UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Senex. IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

mentororum secundum locos, prope quarti capitis finem, ubi Galenus ait. Pastillus ex succino, facit hæmoptoicis, diuturna, & recenti tussi, phthificis, sanguinè reijciētibus, suppuratis, cœliacis, dysentericis, & inflatis. est etiam Auricularis bona.

Recipe Psyllij mundi drac. L X V.

Iridis Illyricæ	} Singulor. drac. XXX.
Mastiche	
Ramentorum succini	
Croci	

Opij drachm. X V.

Psyllium in aquam calidam coniectum macerari sinito, atq; ubi uiscosum, ac glutinosum de se in aquam deposuerit, liquorem exprimito, & cum eo pharmacum præparato, in pastillos ipsum cogēdo, ex quibus obolos tres ad somnum euntibus dato. Sint autem aquæ sexarij tres, in alijs exēplaribus psyllium ad triduum madescit: deinde ter donec ebulliat coquitur, et ab igne adeptū rursus ad triduum sinitur: atq; tunc liquor ad pharmaci confectio-nem segregatur. SE. Eadem cum alijs uidetur compositio. BRAS. Pondere tantū in aliquibus differt. alias nunc compositiones prosequaris,

SE NEX.

IX.

Trochisci de Spodio accedunt. BRAS. Quos de spodio paras trochiscos? SE. Duas compositiones in meo seruo

seruo pharuaopolio, alteram simpliciter de spodio in=
scriptam, alteram de spodio cū semine acetosæ. BRAS.
Vtrasq; referto, nam & Mesue utraq; scribit composi=
tiones. SE. En refero.

Recipe Spodij drachm. IIII.

Rosarum rub. drachm. VII.

Seminis portulacæ }
Succi liquiritiæ } Sing. drach. II.

Confice cum mucilagine psyllij, & fac trochiscos drach=
me unius, & da cum succo mali granati, & alij addide=
re quatuor seminū, gummi arabici, tragacanthi, croci,
Singulor. drachm. I. & sem. Hi sunt trochisci, qui sim=
pliciter apud Mesuem de spodio uocātur. Qui uero di=
cuntur de spodio cum semine acetosæ ita fiunt.

Recipe Rosarum rub. drachm. XII.

Spodij drachm. X.

Seminis acetosæ drach. VI.

Sem. portulacæ }
Granorum coriandri }
infusorum in ace= } Sing. drach. II. & sem.
to, & torrefacto= }
rum }
Pulpæ summachiorū }

Amyli asii }
Balaustiarum. } Singulorum drach. II.
Berberorum }

Gummi

BRASAVOLI

Gummi arabici asi. drachm. I. & sem.

Confice cum succo acreste, da cum aliquo ex robustis stypticis. BRASA. Multum differunt hi cum semine acetosa à præscriptis, & ipsis etiam magis adstringunt, quos & si tu in tuo seruas pharmacopolio: alij tamen multi non seruant. SE. Et nonnulli etiam secundã seruant compositionem, & non primam. BBAS. Probarem ut secunda hæc seruaretur potius quàm prima, quia intetionem, ad quam sunt confecti, magis perficit: nam ad acutas proficiunt febres, & ad stomachi inflammationẽ et hepatis, et ad sitim uehementem, conueniuntque ad profluvia alui biliosa. At hi secundi hæc uehementius agunt quàm primi: ualentq; ad dysenteriam, & ad omne alui profluuiũ. SE. Ad quam copiam præbentur hi trochischi? BRAS. Ad drachmam unam cum aliquo adstringente syrupo, uel cum aliqua adstringente aqua. Scito tñ non fuisse spodij usum apud antiquos Græcos per os, sed Arabes qui ex præadustis cãnis spodium faciunt, illud per os præbere possunt: tñ neq; cum nostro confecti uero spodio uenena sunt, si p os sumantur, quia magnam spodij quantitatem non recipiunt: neq; est simplex spodium. in ulceribus his trochiscis plerunq; usus sum, & in clysterijs dissolutis cum aqua plantaginis, uel cum re aliqua simili. ubi legitur amyli asi, à nonnullis amyli legit, postea assa: at eiusmodi lectio conuenire nõ uidetur, quia neq; fœtida, neq; odorata assa ad horũ trochiscorum intentionem conuenit, propterea legendum est amyli asi. SE. Semper ex asso amylo cõfeci BRAS. Quomodo amyllum assas? SE. Eo modo, quo & omnia gummium genera assanda docet Mesue: nam in frustra